Глава Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2025 года 									№ 23
г. Могоча

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» в связи с неблагоприятными метеорологическими условиями (ливнями, грозами) на территории Могочинского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии  с Федеральными законами от 21 декабря 1994  N 68- ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» учитывая погодные условия характеризующиеся обильными и продолжительными осадками, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,  глава Могочинского муниципального округа постановил:
1. С 18.00 часов местного времени 28 июля 2025 года ввести на территории Могочинского муниципального округа режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить режим функционирования «Повышенная готовность» на срок до устранения причин, явившихся основанием для введения режима «Повышенная готовность».
3. [bookmark: _GoBack]Границы зоны режима функционирования «Повышенная готовность» и экстренного оповещения населения определить в пределах территории Могочинского муниципального округа.
4. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС Могочинского муниципального округа, утвержденный главой Могочинского муниципального округа в ноябре 2024 года.
5. Привести силы и средства муниципального звена РСЧС к действиям при угрозе и возникновения возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных подтоплением населенных пунктов.
6. Уточнить планы предупредительных мероприятий по защите населенных пунктов и объектов экономики от поражающего воздействия параметров опасных метеорологических явлений.
7. Привести в готовность пункты временного размещения граждан.
8. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет «httр://mogocha.75.ru»
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                                      А. А. Сорокотягин